
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MOC KRISTOVA, PŘEMÁHAJÍCÍ SVĚT!   
(Ř 8,14-17) 

 
Veleben buď Bůh a Otec Pána našeho Ježíše Krista, neboť 

nám ze svého velikého milosrdenství dal vzkříšením Ježíše 

Krista nově se narodit k živé naději. Dědictví nehynoucí, 

neposkvrněné a nevadnoucí je připraveno pro vás v 

nebesích a Boží moc vás skrze víru střeží ke spasení, které 

bude odhaleno v posledním čase. 1 Pt 1:3-5 

 

 

Římanům 8:14 Ti, kdo se dají vést Duchem Božím, jsou synové Boží. 

15 Nepřijali jste přece Ducha otroctví, abyste opět propadli strachu, 

nýbrž přijali jste Ducha synovství, v němž voláme: Abba, Otče! 16 

Tak Boží Duch dosvědčuje našemu duchu, že jsme Boží děti. 17 A 

jsme-li děti, tedy i dědicové – dědicové Boží, spoludědicové Kristovi; 

trpíme-li spolu s ním, budeme spolu s ním účastni Boží slávy. 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Lk 13, 1-3; J 3, 3; 1 J 4, 4; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. JEN A POUZE SYNOVÉ BOŽÍ SE SKUTEČNĚ DAJÍ 

VÉST BOŽÍM DUCHEM! VERŠE 14-15 
A. Přirozený člověk nemůže žít v poslušnosti Božímu 

Duchu. 

B. Duch svobody a odvahy v Kristu! 

Biblické odkazy:  
  Fp 1, 7; Gn 6, 5; Jr 13, 23; 1 K 2, 14; Ř 6, 6-7; 11-14; 17-22; 1 J 1, 8-9; 4, 4; 2 K 7, 10;  

 

 

III. VNITŘNÍ I VNĚJŠÍ SVĚDECTVÍ DUCHA BOŽÍHO 

V NÁS! VERŠ 16 
A. Dokonaná poslušnost Božímu Duchu je důkazem 

našeho synovství. 

B. Vnitřní a vnější znaky Božích dětí. 

Biblické odkazy:  
   Fp 1, 9-10; 2 Pt 1, 2-6; Ř 7, 9-10; 7, 22; J 15, 5-6; 12, 32; 1 J 1, 8-10; Jk 5, 16; 2 K 7, 10; 

Sk 2, 41; 4, 29-31; Žd 10, 24-25; Mt 18, 8; 

 

 

IV. DĚDICOVÉ PODÍLU NA NEHYNOUCÍ SLÁVĚ BOŽÍ! 

VERŠ 17 
A. Děti a tedy dědicové, sourozenci Krista! 

B. Žádná míra utrpení se nevyrovná podílu na Boží slávě! 

Biblické odkazy:  
  2 K 13, 5; Gn 3, 29; Tt 3, 7; ZJ 21, 3; Ř 5, 2; Žd 1, 2; Mt 25, 34; 17, 17; 1 J 5, 19; 1 Pt 4, 

4; 2 Tm 3, 12; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

  

 

 
 

ZÁKLOPKA, PLTĚ, URETAN, 

OHYB, STYL, NERV, PRÁH, ATAK, 

UPRCHLÍK, ŠPECH, LAUR, KIRA, 

VÍZA, HLOH, MAPA, VRBA, STRH, 

ÚTĚK, SPIS, ZRNO, YSATY, KARI, 

GYPS, LEICH, TYLY, SNOB, ONEN, 

TYGR, OPERY, RYTBA, ASPEKT, 

POUK, VPIS, KASA, VROD, TOFU, 

SVAZ, DVEŘE, NORA, KEKS, ZLOBA, 
AMOK, ORLI, PAPRSEK 

Tajenka: 

Ageus 1:4  "Je snad čas k tomu, abyste si 

…………………………………………………………………………………………………………………….., 

zatímco tento dům je v troskách? 5  Nyní toto praví Hospodin zástupů: Vezměte si k srdci 

své cesty! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

17. dubna 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas – v Žandově a Zoom 

neděle 930 – Shromáždění církve – v Žandově a Zoom. Kázání Jan Suchý, 

vedení (Mk 10,35-52) Pavel Borovanský 

 

Čína: Razie a vyplenění modlitebny 

27. března obdržel pastor Jang Ťia-le ze společenství ‚Hojnost‘ ve městě Jen-

ťiao v čínské provincii Che-pej telefonát, ve kterém ho jakýsi úředník 

vyzval, aby odemkl vchodové dveře do modlitebny. Pastor Jang volajícímu 

řekl, že v objektu zrovna nikdo není a nekoná se tam žádná akce. Budovu 

proto nechal zamčenou. Ještě ten den však k budově dorazili policisté (aniž 

by o tom pastora kdokoli neinformoval) a dveře vypáčili. Policisty 

doprovázeli zástupci několika úřadů. Budovu prohledali a zabavili 

reproduktory, kytary, vybavení na vysluhování Večeře Páně a další věci. V 

podstatě odnesli všechno, co našli, vyjma pár kusů nábytku. Majitele 

objektu (kterému ani nepředložili povolení k prohlídce) následně vyzvali, 

aby křesťanům vypověděl nájemní smlouvu. Když se pronajímatel křesťanů 

zastal, odvezli ho na stanici a celý den ho vyslýchali, dokud se nepodvolil. 

Společenství ‚Hojnost‘ se dlouhodobě odmítá připojit k oficiálně 

schválenému Hnutí trojí soběstačnosti (Three-self Patriotic Movement). 

Od Vánoc 2020 si úřady ve městě Jen-ťiao vynutily ukončení činnosti 

celkem deseti domácích společenství, v některých případech pod záminkou 

pandemických opatření. 

 
Co bylo od počátku, co jsme slyšeli, co jsme na vlastní oči viděli, na co jsme 

hleděli a čeho se naše ruce dotýkaly, to zvěstujeme: Slovo života.  
1 Janův 1:1   


